CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 1013/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Edson da Silva Junior
Secretário Municipal de Urbanismo

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Corrêa, da bancada do PSL, solicita
informações sobre a possibilidade de que sejam realizadas melhorias nas rampas
de acesso do passeio da ponte Manoel Alves dos Santos, localizada no bairro
Morrotes.

Justifica-se a proposição, pois entre a rampa de acesso e a ponte há
degraus em ambos os lados da margem esquerda, dificultando a passagem de
pedestres, ciclistas e principalmente afetando a acessibilidade de cadeirantes e
deficientes visuais. Sendo assim, as melhorias devem ser executadas de forma
urgente.

Sala das Sessões, em 23 de agosto de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara